
О внесении изменений в решение Усть-Каменогорского городского маслихата от
24 декабря 2013 года № 25/2-V "О бюджете города Усть-Каменогорска на 2014-
2016 годы"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 03 марта 2014 года N 27/2-V. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Восточно-Казахстанской области 12 марта 2014 года N 3200. Утратило 
силу в связи с истечением финансового года (письмо Усть-Каменогорского 
городского маслихата от 05 января 2015 года № 04-05/1)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением финансового года (письмо 
Усть-Каменогорского городского маслихата от 05.01.2015 № 04-05/1).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьей 109
4 декабря 2008 года, подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", Усть-Каменогорский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихата "О бюджетерешение
города Усть-Каменогорска на 2014-2016 годы" от 24 декабря 2013 года № 25/2-V 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 3151, опубликовано 16 января 2014 года в газетах "
Өскемен" № 2 и "Усть-Каменогорск" № 2) следующие изменения: 
       изложить в следующей редакции: пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города на 2014-2016 годы согласно ,  иприложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2014 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 26 938 260 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 11 736 694 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 93 500 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1 885 000 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 223 066 тысяч тенге;
      2) затраты – 27 933 461,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      5) дефицит бюджета – - 995 201,5 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита бюджета – 995 201,5 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:  пункт 3
      "3. Утвердить резерв местного исполнительного органа города 
Усть-Каменогорска на 2014 год в сумме 138 636,9 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:  пункт 5
      "5. В соответствии с ,  статьи 238 Трудового кодекса Республики пунктами 2 3
Казахстан от 15 мая 2007 года специалистам в области социального обеспечения,
образования, культуры, являющимся гражданскими служащими и работающим в
сельской местности, за счет бюджетных средств установить повышенные на 
двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению 
с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами 
деятельности в городских условиях, если иное не установлено законами 
Республики Казахстан.
       должностей специалистов в области социального обеспечения,  Перечень
образования, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в 
сельской местности, определяется местным исполнительным органом по 
согласованию с местным представительным органом.";
       исключить; пункт 6
       изложить в новой редакции согласно  к  приложение 1 приложению
настоящему решению. 
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.
П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и  
Секретарь городского маслихата 

О .  Ф р о л о в
А. Абакумов

      

  

Приложение к решению 
Усть-Каменогорского городского 

маслихата от 3 марта 2014 года № 27/2
-V

Бюджет города Усть-Каменогорска на 2014 год

Категория Сумма
,
тысяч 
тенге

 Класс
  Подкласс
   Наименование

   I. ДОХОДЫ 26 938
260

1   Налоговые поступления 11 736
694

 01  Подоходный налог
4 157 
363

  2 Индивидуальный подоходный налог 4 157 
363



 03  Социальный налог 2 485 
521

  1 Социальный налог 2 485 
521

 04  Налоги на собственность
4 154 
735

  1 Налоги на имущество 2 509 
800

  3 Земельный налог 585  
185

  4 Налог на транспортные средства 1 059 
100

  5 Единый земельный налог 650

 05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 699  
870

  2 Акцизы
288 
136

  3 Поступления за использование природных и других ресурсов 94 700

  4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 278  
240

  5 Налог на игорный бизнес 38 794

 08  
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) 
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными
лицами

239 
205

  1 Государственная пошлина 239  
205

2   Неналоговые поступления 93 500
 01  Доходы от государственной собственности 61 000
  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 61 000
 06  Прочие неналоговые поступления 32 500
  1 Прочие неналоговые поступления 32 500

3   Поступления от продажи основного капитала 1 885 
000

 01  Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями 1 500 
000

  1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
1 500 
000

 03  Продажа земли и нематериальных активов 385  
000

  1 Продажа земли 350  
000

  2 Продажа нематериальных активов 35 000

4   Поступления трансфертов 13 223
066

 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
13 223
066

  2 Трансферты из областного бюджета 13 223
066

      
Функциональная группа



Сумма
,
тысяч 
тенге

 Администратор
  Программа
   Наименование

   II. ЗАТРАТЫ
27 933
461,5

01   Государственные услуги общего характера 355  
866

 112  Аппарат маслихата района (города областного значения) 40 283
  001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения) 39 863
  003 Капитальные расходы государственного органа 420

 122  Аппарат акима района (города областного значения) 216  
843

  001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 189  
190

  003 Капитальные расходы государственного органа 27 653
 452  Отдел финансов района (города областного значения) 53 800

  001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения бюджета района
(города областного значения) и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

37 233

  003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 4 287

  010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

7 080

  018 Капитальные расходы государственного органа 5 200
 453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 44 940

  001
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития 
экономической политики, системы государственного планирования и управления района
(города областного значения)

41 640

  004 Капитальные расходы государственного органа 300

  061

Экономическая экспертиза технико-экономического обоснования бюджетного 
инвестиционного проекта, бюджетных инвестиций, планируемых к реализации 
п о с р е д с т в о м  у ч а с т и я  г о с у д а р с т в а  в
уставном капитале юридических лиц

3 000

02   Оборона 27 000
 122  Аппарат акима района (города областного значения) 27 000
  005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 27 000

03   Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная 
деятельность

90 000

 458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения)

90 000

  021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 90 000

04   Образование 8 024 
172

 464  Отдел образования района (города областного значения)
8 024 
172

  001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования 

27 217

  003 Общеобразовательное обучение 5 338 
874

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 



  005 государственных учреждений образования района (города областного значения) 95 000

  006 Дополнительное образование для детей 510  
000

  009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 827  
618

  015 Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей

96 073

  040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

1 010 
829

  067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 118 
561

06   Социальная помощь и социальное обеспечение 991  
602,8

 451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 973  
602,8

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

77 714

  002 Программа занятости 114  
588

  004
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения,
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

748

  005 Государственная адресная социальная помощь 7 972
  006 Оказание жилищной помощи 26 500

  007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

342  
279,8

  011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат 2 519
  013 Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства 64 309

  014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 236 
603

  016 Государственные пособия на детей до 18 лет 7 170

  017
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида

43 000

  021 Капитальные расходы государственного органа 7 404
  025 Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту Өрлеу 20 965

  050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества жизни 
инвалидов

8 658

  067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 13 173
 464  Отдел образования района (города областного значения) 18 000

  008
Социальная поддержка обучающихся и воспитанников организаций образования очной 
формы обучения в виде льготного проезда на общественном транспорте (кроме такси) 
по решению местных представительных органов

18 000

07   Жилищно-коммунальное хозяйство
12 489
819,4

 458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения)

4 308 
884

  002 Изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных 
надобностей и связанное с этим отчуждение недвижимого имущества

71 083

  003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 85 760



  012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 29 448

  015 Освещение улиц в населенных пунктах 273  
230

  016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 185  
000

  017 Содержание мест захоронений и захоронение безродных 24 000

  018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов
659  
401

  026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

20 564

  028 Развитие коммунального хозяйства 843  
628,7

  029 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 2 091 
882,3

  058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 24 887
 463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 4 000
  016 Изъятие земельных участков для государственных нужд 4 000
 464  Отдел образования района (города областного значения) 9 863

  026
Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по 
Дорожной карте занятости 2020

9 863

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 8 167 
072,4

  003 Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья коммунального жилищного
фонда

5 861 
359

  004 Проектирование, развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры 

2 199 
296,7

  072
Строительство и (или) приобретение служебного жилища и развитие и (или) 
приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках Дорожной 
карты занятости 2020

106  
417,2

08   Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1 167 
145,5

 455  Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 310  
974

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития
языков и культуры

20 000

  003 Поддержка культурно-досуговой работы 161 
053

  006 Функционирование районных (городских) библиотек 112  
825

  007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 7 200
  010 Капитальные расходы государственного органа 4 275
  032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 5 621

 456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 144  
750

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма 
граждан

23 560

  002 Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты и 
журналы 

40 000

  003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 28 690



  005 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
телерадиовещание

49 000

  006 Капитальные расходы государственного органа 3 500

 465  Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 711  
421,5

  001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

1 5  
007,5

  004 Капитальные расходы государственного органа 540

  005 Развитие массового спорта и национальных видов спорта 195  
827

  006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

16 800

  007 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

475 
000

  032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 8 247

10   
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

113 
341,6

 463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 38 055

  001
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города областного значения)

37 490

  007 Капитальные расходы государственного органа 565

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 2 7  
217,6

  010 Развитие объектов сельского хозяйства 2 7  
217,6

 474  Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 48 069

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского 
хозяйства и ветеринарии 

26 547

  003 Капитальные расходы государственного органа 3420
  007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 9 000
  013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 9 102

11   Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
101  
089

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 29 216

  001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

28 856

 468  Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 71 873

  001 Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне 

38 385

  003
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов 
населенных пунктов

29 288

  004 Капитальные расходы государственного органа 4 200

12   Транспорт и коммуникации 1 672 
901

 458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения)

1 672 
901

  022 Развитие транспортной инфраструктуры 136 
525

  023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог
685  
051



  045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
населенных пунктов

851  
325

13   Прочие 2 654 
491,9

 452  Отдел финансов района (города областного значения)
138  
636,9

  012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 138  
636,9

 469  Отдел предпринимательства района (города областного значения) 34 506

  001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития
предпринимательства и промышленности

27 686

  003 Поддержка предпринимательской деятельности 6 820

 458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения)

2 481 
349,0

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 

60 541

  013 Капитальные расходы государственного органа 1 
000,0

  040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы "Развитие регионов" 

10 765

  043 Развитие инженерной инфраструктуры в рамках Программы "Развитие регионов" 2 409 
043

14   Обслуживание долга 874
 452  Отдел финансов района (города областного значения) 874

  013 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и 
иных платежей по займам из областного бюджета

874

15   Трансферты
245 
158,3

 452  Отдел финансов района (города областного значения) 232  
159

  006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1 2  
999,3

  024
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с передачей функций 
государственных органов из нижестоящего уровня государственного управления в 
вышестоящий

232 
159

   III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0
   IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

   V. ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -995 
201,5

   VI.ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 995  
201,5

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


